1. ἐπωφελές. Hactenus fragmentum libri apud Lambecium. 3. ἐστι. Scribendum omnino ἢ· sed eiusmodi soloecismi toto illo libello tam frequentes sunt, ut otiosorum esset notare singulos. Quam animadversionem moneo in similia loca omnia acque valere. 8. ταύτην cod. 10. ὅτι περ ταύτην codd.

usum eius ac deleret, idecirco scripto tradendam eam existimavimus: ut, si unquam eius egerent Christiani, flagitante futuri temporis necessitate, quasi quedam fortis adiutrix cum reipublicae universae, tum maxime observatoribus eius praesto esset. Eam enim nos non modo auditione percipimus, verum experientia etiam in ea sumus eruditī: illud quidem, quia praeceptores ac magistros eos nacti sumus, qui istam belligandi viam, prope dicam, aperuerunt: hoc, quod ipsi nostro arbitrio eam persequentes, aliquem eius usum, quantum quidem in nobis fuit, contraximus. Proficit autem plurimam ad illud, quod, qui eam tenuerint, cum exiguo armatorum numero res maximas memoriae dignas conficerunt. Etenim, quae exequi neque potuit neque conatus est universus Romanorum exercitus contra firmissimas tunc Cilicū et Chambdāni opes, ea unus interdum ex praestantissimis ducibus, cum solis sue provinciae copiis, hostes prudenter ac scite aggressus, bello intelligenter instructo atque administrato, confecit. Tametsi non ideo id dicimus, quod magnis copiis exiguae praeferendas esse pertinet: neque ut hanc bellandi viam praeter reliqua commenta militaria et inventa extollamus: verum quia optimorum dueum optima adiutrix existit: ut, quando recta fronte obsistere hostibus

ἀβλαβεῖς τις ἔστοις καὶ τὴν ἴδαιν συντηροῦντες χώραν. ταύτην  
 Βάρδας ὁ μακαρέτης Καῖσαρ, δόσα ἡμὲν γεωργίαιν, εἰς ἄκρον κα-  
 τώρθωκε, καὶ παντελῶς ἀφανισθεῖσαν ἀγενεάσατο (ἴνα μὴ τοὺς  
 παλαιοὺς τῶν στρατηγῶν ἀπαριθμῶ καθ' ἔκαστον, μόνους δὲ  
 5 τοὺς πᾶσι γνωρίμους καὶ καθ' ἡμῖν). δις ἐν τοῖς γειτονοῦσι τῇ  
 Ταρσῷ Θέμασι, τῇ τε Καππαδοκίᾳ καὶ τῷ Ἀνατολικῷ στρατη-  
 γῶν, μυριάκις τὰς τῶν Ταρσέων καὶ λοιπῶν Κιλίκων δυνάμεις  
 ἐτραυμάτισε, καὶ μέγιστα κατ' αὐτῶν ἀγεστήσατο τρόπαια. παρ'  
 οὖν καὶ ἡμεῖς ταύτην γυμνασθέντες τὴν μέθοδον, τὴν ταύτης καὶ <sup>D</sup>  
 10 ποσῶς παρειλήφαμεν πεῖραν. πρὸς τούτῳ καὶ Κανσταντῖνος Πα-  
 τρίκιος, ὁ Μελείνδος ἐπίκλησις, χρόνους πλειστονες Καππαδοκῶν  
 στρατηγῆσας καὶ ταύτην συνεργὸν ἔχων, οὐκ ἐλάχιστα ἀπειργά-  
 σατο κατορθώματα. σὺν τούτοις καὶ ὁ κύρις Νικηφόρος, ὁ ἀο-  
 δίμος βασιλεὺς, ταύτην ἄκρως μετῆλθεν. δις δήπον στρατηγῶν,  
 15 καὶ ταύτῃ χρώμενος, πάμπολλα καὶ ἀξιάγαστα ἔργα πεποίηκε,  
 μυριάκις, ὡς εἰπεῖν, τοὺς πολεμίους τριψάμενος, καὶ μέγιστα  
 τούτων στρατεύματα κατακόψας. οὗν τὰς ἀριστείας, καθ' ὃν  
 ἐστρατήγει καρὸν, συγγράφειν ἡ ἀπαριθμεῖσθαι, ὅχληρὸν ἔσται P. 119  
 τοῖς ἐντυγχάνοντι, διά τε τὸ ὑπερβάλλον πλῆθος, καὶ τὸ παρὰ πολ-